
MA-1209LI (AC 220V-240V 50Hz) 
Lupa stolní s osvětlením 

 

Uživatelský manuál 
 
Lupa stolní s LED osvětlením 
 
Tato lupa spojená s lampou je ideální pro přesné práce doma, v dílně, kanceláři a na mnoha dalších 
místech. Než ji použijete, přečtěte si prosím pečlivě tento manuál. 
 
Vlastnosti: 
- Shoda s bezpečnostním standardem CE. 
- Skleněná čočka je vysoce propustná a nelze ji snadno poškrábat. 
- Světelný zdroj je z 56 kusů bílých LED. Mají nízkou teplotu a dlouhou životnost. 
- Standardní upevnění: svorka ke stolu. 
- Napájení elektrickým usměrňovačem poskytuje stabilní provoz. 
- Univerzální krk s kloubem umožňuje, aby lupa směřovala dle vašich potřeb. 
- Nastavitelná paže umožňuje snadné nastavení. 
 
Specifikace: 
A) Lupa: průměr 127mm, 5 dioptrií (zvětšení 2,25x) 
B) Napětí: AC 220-240V 50Hz 
C) Světelný zdroj: 56 kusů bílých LED 
D) Vybaveno elektronickým předřadníkem 
E) Hmotnost 3,112 kg 
 
Bezpečnostní opatření: 
A) Pouze pro použití uvnitř. 
B) Teplota prostředí: -20°C~40°C. 
C) Vlhkost: ≤95 %. 
D) Lampu nerozebírejte, pokud nejste kvalifikovaný elektrikář. 
E) V případě opravy lampy odpojte zástrčku od zásuvky. Odpojujte ji také, pokud ji zrovna 



nepoužíváte. 
F) Nikdy nenechávejte lupu bez dozoru na místech, kde na ni dopadá přímé sluneční světlo nebo 
kde skrze ní může procházet světlo. Riziko požáru. 
G) Nepoužívejte přístroj, pokud byl jakkoliv poškozen. 
H) Nedovolte, aby se do přístroje dostala jakákoliv tekutina, byl vystaven mechanickým šokům, 
povětrnostním vlivům, přímému slunečnímu světlu, zdrojům tepla, korozivním látkám a dalším 
faktorům, které by jej mohly poškodit. 
 
Použití: 
A) Před použitím sundejte z lampy všechen balicí materiál. 
B) Umístěte lampu na horizontální stůl o tloušťce max. 65 mm). 
C) Zapojte zástrčku do příhodně umístěné zásuvky. 
D) Vypínač je umístěn na základně lampy. 
E) Umístěte hlavu do požadované pozice. 
 
 

 
Likvidace starého elektrického a elektronického zařízení 
 
Uvedený symbol na výrobku, jeho příslušenství, obalu nebo na průvodních dokumentech označuje, že s 
výrobkem nesmí být nakládáno jako s běžným komunálním odpadem. Prosím odevzdejte tento výrobek 
na příslušné sběrné místo, kde bude provedena odborná recyklace tohoto elektronického zařízení. V 
Evropské unii a v ostatních evropských zemích jsou zřízena sběrná místa pro použité elektrické a 
elektronické zařízení. Tím, že zajistíte správnou likvidaci výrobku, předcházíte možným negativním 

dopadům na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné manipulace s tímto výrobkem. 
Recyklace všech těchto materiálů přispívá také k ochraně přírodních zdrojů. Z tohoto důvodu prosím nevyhazujte staré 
elektrické a elektronické zařízení současně s domovním odpadem. Pro podrobnější informace o recyklaci výrobku se 
obraťte na místní úřad, službu zajišťující likvidaci domácího odpadu nebo obchod, kde jste výrobek zakoupili. 
Podrobnosti také naleznete v Zákonu o odpadech příslušné země, v ČR č. 185/2001 Sb. v platném znění. Dále na 
internetových stránkách www.elektrowin.cz, www.remasystem.cz a www.asekol.cz (likvidace elektroodpadu). Při 
nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s platnými předpisy a zákony uděleny pokuty. 
 
Záruka 
Na tento výrobek platí záruka po dobu 24 měsíců ode dne zakoupení. Tato záruka se vztahuje na závady způsobené 
vadným materiálem nebo chybou při výrobě. Neplatí, pokud k závadě došlo kvůli mechanickému poškození, živelné 
pohromě či jiné neodvratné události, připojení k nesprávnému síťovému napětí, úpravami nebo opravami provedenými 
nekvalifikovanými a neoprávněnými osobami, nesprávnému použití nebo použití jiným způsobem, než je uvedeno v 
návodu. 
Všechny doklady o koupi a o případných servisních opravách výrobku uschovejte po dobu min. 3 let pro zajištění 
kvalitního záručního a pozáručního servisu. 
Zjištění, že vám tento výrobek nevyhovuje, není důvodem k reklamaci. 
Pokud chcete výrobek reklamovat, předložte spolu s ním doklad o koupi. 
Pokud dojde v poruše vašeho přístroje, kontaktujte prodejce, u něhož jste jej zakoupili. 
 
 
Dovozce: GM electronic, spol. s r. o. | Křižíkova 147/77 | 186 00 Praha 8 


